
Übersicht Elternbeiträge

2026

Anzahl der 

Tage

 Gebühr 

monatlich 

 VP

monatlich 

 Gesamt-

betrag

monatlich 

 Gebühr 

monatlich 

 VP

monatlich 

 Gesamt-

betrag

monatlich 

Anzahl  

der Tage

 Gebühr 

monatlich 

 VP

monatlich 

 Gesamt-

betrag

monatlich 

5 375,00 €    70,00 €      445,00 €   375,00 €    70,00 €      445,00 €   5 499,00 €     70,00 €      569,00 €   

Anzahl der 

Tage

 Gebühr 

monatlich 

 VP

monatlich 

 Gesamt-

betrag

monatlich 

 Gebühr 

monatlich 

 VP

monatlich 

 Gesamt-

betrag

monatlich 

Anzahl  

der Tage

 Gebühr 

monatlich 

 VP

monatlich 

 Gesamt-

betrag

monatlich 

5 335,00 €    70,00 €      405,00 €   335,00 €    70,00 €      405,00 €   5 243,00 €     70,00 €      313,00 €   

Anzahl der 

Tage

 Gebühr 

monatlich 

 VP

monatlich 

 Gesamt-

betrag

monatlich 

 Gebühr 

monatlich 

 VP

monatlich 

 Gesamt-

betrag

monatlich 

Anzahl  

der Tage

 Gebühr 

monatlich 

 VP

monatlich 

 Gesamt-

betrag

monatlich 

5 305,00 €    70,00 €      375,00 €   305,00 €    70,00 €      375,00 €   5 185,00 €     70,00 €      255,00 €   

1. Kind ab 2. Kind

Betreuungsmodell 25 Stunden pro Woche  Betreuungsmodell 25 Stunden pro Woche 

1. Kind ab 2. Kind

Keine Geschwisterermäßigung  Keine Geschwisterermäßigung 

Betreuungsmodell 44 Stunden pro Woche  Betreuungsmodell 44 Stunden pro Woche 

1. Kind ab 2. Kind

Betreuungsmodell 35 Stunden pro Woche  Betreuungsmodell 35 Stunden pro Woche 

Villa Muscia, Hadamar 

Hadamarer Kinder 

Krippe

 Villa Muscia, Hadamar

Dornburger Kinder

Krippe 

Für Kinder im Alter von 2 Monaten bis zur Vollendung des 3. Lebensjahres  Für Kinder im Alter von 2 Monaten bis zur 

Vollendung des 3. Lebensjahres 

Beitrag = Betreuungskosten

VP = Verpflegungspauschale

gültig ab 01.01.2026

Elternservice/Lahn-Kinderkrippen e. V.


